
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                 

БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИДРИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
     08.04.2025                                                                                             № 5 -п 

с. Большой Телек 

 

О проведении двухмесячника по весеннее - летней санитарной очистке и 

благоустройству  территории Большетелекского  сельсовета. 

 

  Руководствуясь Правилами благоустройства территории 

Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края, 

утвержденные решением Совета депутатов Большетелекского сельсовета 

Идринского района  Красноярского края от 23.03.2018  № ВН-55р, в  соответствии 

со ст. 6 Устава Большетелекского  сельсовета, в целях улучшения очистки улиц, 

территорий, прилегающих к усадьбам от бытового мусора, наведения санитарного 

порядка на всей  территории сельсовета, в целях приведения в надлежащее 

санитарное состояние территории населенного пункта, обеспечения проведения 

субботника   и месячника чистоты по уборке, санитарной очистке и 

благоустройству на территории поселения в весенний период  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В  период с 18.04.2025 по 20.06.2025года провести двухмесячник по 

весенне-летней санитарной очистке и благоустройству  территории 

Большетелекского  сельсовета. 

2. С целью защиты личного и государственного имущества от ландшафтных ( 

природных) пожаров 18.04.2025г, 24.04.2025г. провести противопожарные 

субботники.  

3. Рекомендовать: 

3.1.руководителям организаций, учреждений, индивидуальным 

предпринимателям организовать выполнение работ по проведению весенней 

уборки на закрепленных за ними территорий; 

 3.2. населению Большетелекского сельсовета принять активное участие в 

весенней уборке и благоустройстве придомовых территорий; 

         3.3. депутатам сельского Совета депутатов Большетелекского сельсовета 

обратить внимание на благоустройство доверенных им участков. 

4. Утвердить текст обращения к трудовым коллективам  организаций, 

учреждений,   учащимся школ,   ко всему населению Большетелекского 

сельсовета (текст обращения прилагается). Информацию и текст обращения к 

населению разместить на информационных стендах.  

 5. Установить на территории Большетелекского сельсовета еженедельный 

санитарный день по наведению порядка – «пятница».   

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Большетелекского сельсовета                                И.И.Трофимова 
 

 



Обращение 

к трудовым коллективам организаций,   

к населению Большетелекского сельсовета  

 

Уважаемые  жители  Большетелекского сельсовета! 

 

Хорошая традиция существует в нашей жизни: каждую 

весну в апреле, проводить субботник и весенний месячник 

по благоустройству, санитарной уборке и озеленению.   

Весна всегда животворный праздник природы и, как 

хорошие хозяева, мы должны подготовиться к проведению 

праздника Весны и Труда -1 мая, и Дня Победы в Великой 

Отечественной войне  - 9 мая. 

Администрация поселения обращается ко всем 

трудовым коллективам организаций, учреждений,   

учащимся школы,   ко всему населению Большетелекского 

сельсовета, активно включиться в работу по 

благоустройству, санитарной уборке и озеленению.   

Мы сознаём, что за один день все вопросы 

благоустройства  решить невозможно, но за предстоящий 

месячник можно сделать многое. 

Однако все усилия администрации ни к чему не 

приведут, если жители поселения не проявят сознательность 

и не примут меры по наведению чистоты и порядка возле 

своих домов, во дворах, возле магазинов,   организаций  и 

других объектов. Кроме нас самих никто не придёт и не 

будет убирать наши улицы.   

Администрация Большетелекского сельсовета надеется, 

что  обращение найдёт поддержку среди населения, которое 

своим трудом внесет посильный вклад в оздоровление 

экологической обстановки поселения. 
 

 

Администрация Большетелекского сельсовета 
  


